



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20260219/0001-66

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Ocean Vasconcelos Gomes, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 1203.01/2026/SOCIAL, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

40.608.800/0001-04 - ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Computador Completo, processador Intel Core i5, monitor LED 24", 16GB de memória RAM, SSD 240 GB para armazenamento, Conectividade: HDMI, VGA, USB, RJ45.	2ELETRO	2,00	Unidade	2.580,00	2.350,00	4.700,00
2	Estabilizador bivolt ES 500 VA Entrada 220 V.	COLETEK	3,00	Unidade	408,33	345,00	1.035,00
3	Mesa reunião Redonda 120 x 75 cm, elaborada em MDP 15mm com perfil em PVC.	ATLANTIC	1,00	Unidade	893,33	849,00	849,00
4	Bebedouro de água de coluna refrigerado 20L, material aço inoxidável e Plástico, dimensões 32P x 32L x 100A centímetros.	ESMALTEC	2,00	Unidade	1.160,00	1.120,00	2.240,00
5	Som completo, 1 caixa ativa saga de 8 de 150w + 1 caixa passiva saga 8 de 75 w + 2 pedestais de microfone de caixa + 1 mesa de som de 6 canais + microfones sem fios com entrada de modulo média play entrada usb compatível com Bluetooth com controle remoto, alimentação 220 V.	DONNER LL	2,00	Kit	3.703,33	3.400,00	6.800,00
6	Birôs 1,20M com 2 gavetas.	SAARA MÓVEIS	3,00	Unidade	658,33	645,00	1.935,00
7	Cadeira de Escritório Giratória Cor: Preto, Altura min. do chão ao	FORTT	6,00	Unidade	521,67	478,00	2.868,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
OCEAN VASCONCELOS GOMES
DATA: 23/03/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL DE CATUNDA



	assento: 44cm, Dimensão mínima do assento: 48x48cm, Peso máximo suportado: 120Kg, Base do produto: Cromado, Formato do suporte: Estrela (cromado), Rodas: Revestida com Poliuretano (Não risca o chão).						
8	Notebook com processador Intel Core i5, tela de 14", 8G de memória RAM, 512GB SSD de armazenamento, Sistema Operacional Windows 11.	ASUS	2,00	Unidade	4.551,67	4.280,00	8.560,00
9	Impressora multifuncional a jato de tinta, modelo ISSO velocidade 25ppm, Wi-Fi, Tela LCD, Colorida.	EPSON	1,00	Unidade	2.620,00	2.360,00	2.360,00
10	Longarina cromada 03 lugares com almofada.	SAARA MOVEIS	2,00	Unidade	1.402,67	1.299,00	2.598,00
11	Armário de aço duas portas com tranca, dimensões de 32P x 75L x 170A centímetros.	ELITE	1,00	Unidade	1.195,00	1.095,00	1.095,00
12	Ventilador de coluna turbo, 3 velocidades, Hélice de 6 pás de 40cm, Dimensões de 45,5P x 48L x 162,5A centímetros.	MALLORY	2,00	Unidade	490,00	449,00	898,00
13	SMART TV de 50", Resolução UHD 4K (3840x2160), Taxa Atualização Tela 60Hz, Conectividade por Wi-Fi, Conexões com 3 HDMI, 1 Ethernet (LAN), Voltagem Bivolt, Conteúdo com 1 Smart TV, 1 Controle remoto, Manual do usuário e Cabo de força.	AOC	1,00	Unidade	3.160,00	3.000,00	3.000,00
VALOR TOTAL							38.938,00

Homologado para ANTONIO V NERI DA SILVA PRODUTOS E SERVICOS inscrita no CNPJ/MF: 40.608.800/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 38.938,00 (trinta e oito mil, novecentos e trinta e oito reais), em 23/03/2026.

assinado eletronicamente
Ocean Vasconcelos Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 0060586



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMÉRA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
OCEAN VASCONCELOS GOMES
DATA: 23/03/2026
AVANÇADA